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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 

shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 

aplikanti?

1 2 fotografi të aplikantit Aplikanti Po

2

Dokumenta justifikuese 

sipas motivit (kërkesë, 

pasaportë, raport mjeksor, 

biletë udhëtimi etj)

Aplikanti Po

3 Formulari i aplikimit Zyra migracionit Jo

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Drejtoria Vendore për

Kufirin dhe Migracionin Tiranë, 

DRKM Durrës

DRKM Vlorë

DRKM Gjirokastër

DRKM Korçë

DRKM Kukës

DRKM Shkodër

Komisariati Kufirit dhe 

Migracionit Sarandë

Komisariati Kufirit dhe 

Migracionit Berat

Komisariati Kufirit dhe 

Migracionit Elbasan

Komisariati Kufirit dhe 

Migracionit Fier

Komisariati Kufirit dhe 

Migracionit Lezhë

Tiranë, 

Durrës,

Vlorë,

Gjirokastër,

Korçë,

Kukës,

Shkodër,

Sarandë,

Berat,

Elbasan,

Fier,

Lezhë.

Rruga “Rexhep Preza”, 

Laprakë, Tiranë,

Lagje Nr. 1, Rr. “Tregtare”, 

Durrës,

Lagje “Pavarsia”, Porti Detar, 

Vlorë,

Lagje “Gerhot”, Gjirokastër,

Lagje nr. l Bulevardi 

“Republika”, Korçë,

Lagje 6, Rruga “Ish- Vreshti”, 

Kukës,

Lagje “Partizani” Rr. “Lëvizja e 

Postribës”, Shkodër,

Lagje 4, Rr. “Mithat Hoxha”, 

Sarandë,

Lagje “30 vjetori” , Bulevardi 

“Republika”, Berat,

Lagje “5 Maji”, Rr.”Koço 

Brisku”, Elbasan,

Lagje 1 Maji, rr. “Koço Plako”, 

Fier

Stacioni Policisë Kufitare Port 

Shëngjin Lezhë.

Zyra e shërbimit në 

komisariatet e Kufirit dhe 

Migracionit: E hënë- e 

Premte: ora 08.00- 16.00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 

shërbimin

Ofrohet informacion dhe 

mundësi shkarkimi i 

formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe 

mundësi për dorëzimin e 

aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 

online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës

Shërbim pa pagesë Nuk ka

9. Sa kohë nevojitet për të 

marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 

përgjegjës?

KARTELË INFORMATIVE

Kërkesë mbi zgjatje afati të qëndrimit

Ky shërbim ka për qëllim zgjatjen e afatit të qëndrimit të përcaktuar në vizën e lëshuar apo afatin e lejuar të qëndrimit pa 

vizë, vetëm për motive që vlerësohen të një rëndësie të veçantë, një forcë madhore ose humanitare, kur nuk ka pasur 

mundësi të largohet nga territori i Republikës së Shqipërisë para përfundimit të afatit të lejuar.

Zgjatja e afatit të qëndrimit të përcaktuar në vizën e lëshuar apo afatin e lejuar të qëndrimit pa vizë, vetëm për motive që 

vlerësohen të një rëndësie të veçantë, një forcë madhore ose humanitare, kur nuk ka pasur mundësi të largohet nga territori 

i Republikës së Shqipërisë para përfundimit të afatit të lejuar.

Shtetas të huaj dhe pa shtetësi

5. Çfarë dokumentesh 

duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 

online?

8. Sa është tarifa për 

marrjen e shërbimit?

7 ditë

15. Nëse kam ankesë, si të 

veproj?

Në sportele                                  Me postë                            Web-i i Institucionit                 Me e-mail

Në platformën "Shqipëria që duam" 

Link: www.shqiperiaqeduam.al

Leje/ zgjatje qëndrimi

E përcaktuar në lejen e qëndrimit

Në sportele                                  Me postë                             E-albania                             Me e-mail

Drejtoria e Përgjithshme e Policisë së Shtetit (DPPSH)

14. Ku mund të gjej 

informacion për këtë 

shërbim?

Kontakto në: Orari

E- albania:e-albania.al

ADISA web: www.adisa.gov.al

ADISA email: Informacion@adisa.gov.al

DPPSH web: www.asp.gov.al/

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: E Hënë-E 

Premte, ora 08:00-19:00



16. Cila është baza ligjore e 

këtij shërbimi?

Ligji "Për të huajt" 108/2013.

Udhëzim Nr.265 datë 25.05.2015, " Mbi Bashkëpunimin ndërmjet strukturave të ministrisë së punëve të brendshme dhe 

shërbimit informativ të shtetit për procedurat e trajtimit të shtetasve të huaj me Qendrim të rregullt në territorin e republikës 

së shqipërisë".


